

فوتبال

تاریک‌خانه سازمان لیگ و فرار از شفاف‌سازی

● سازمان لیگ فوتبال ایران که حاضر نیست تبلیغات محیطی را به باشگاه‌ها واگذار کند، تاکنون شفاف‌سازی مالی درباره درآمدهایش از این محل نداشته تا اتهامات در این مورد افزایش پیدا کند. به گزارش مهر، سازمان لیگ فوتبال ایران که از برگزاری منظم و حرفه‌ای مسابقات هم عاجز است و بعد از ۲۱ دوره هنوز نتوانسته به ثبات لازم در برنامه‌ریزی برسد، چند سالی است تبلیغات محیطی را در اختیار خود گرفته تا از این طریق بتواند برای فوتبال درآمذایی کند؛ اما هرچه می‌گذرد بر اتهامات این اقدام سازمان اضافه می‌شود. چند ماه مانده به شروع بیست‌ونهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر، اطلاعاتی‌ای از سوی سازمان لیگ منتشر شد که در آن از شرکت‌ها و نهادهای متقاضی خواسته شده بود برای دراختیارگرفتن تبلیغات محیطی فوتبال اقدام کنند؛ اما پس از سپری‌شدن زمانی که برای تحویل پاکت‌ها در نظر گرفته شده بود، هیچ شرکتی حاضر نشد در این مزایده شرکت کند؛ چراکه سازمان لیگ رقم بالایی را به‌عنوان کف قرارداد اعلام کرده بود. هرچند این رقم هم از سوی سازمان لیگ به‌طور رسمی شفاف‌سازی نشد و مثل سایر موارد در تاریخ‌خانه این سازمان باقی ماند، خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد که این رقم حدود ۱۷۰ میلیارد تومان بوده است که با وجود وپایش‌گذاشتن دو شرکت برای گرفتن پاکت ثبت‌نام، در نهایت به خاطر همین رقم بالا این دو شرکت نیز حاضر نشدند در مزایده شرکت کنند. در این مورد گفته می‌شود که این رقم هم ترفندی از سوی مسئولان سازمان لیگ بوده تا شرکت‌ها و متقاضیان را از حضور در مزایده فراری دهد و در نهایت کار باز هم در دست برخی افراد خاص باشد تا هرطور که خواستند قرارداد ببندند و هرطور که خواستند با شرکت‌ها و برندهای مختلف پشت صحنه مرادوات خاص خود را داشته باشند.

زمانی که عقد قراردادها و گرفتن اسپانسرها در اختیار یک شخص خاص باشد و او مسئول این کار باشد، طبیعی است که امکان هرگونه لابی زدوبند وجود دارد و رقم‌هایی که در قرارداد وارد می‌شود، با رقم‌هایی که ردوبدل می‌شود متفاوت خواهد بود. شاید به همین خاطر است که برخی افراد تمایل نداشتند شرکتی در مزایده شرکت کند تا کار همچنان در اختیار خودشان باشد. این اتفاق در شرایطی دوباره تکرار شده است که سازمان لیگ نسبت به دوره‌های گذشته هیچ شفاف‌سازی‌ای نکرد که چقدر از محل تبلیغات محیطی درآمد داشته و چقدر آن سهم باشگاه‌ها شده و چقدر به سایر بخش‌ها رسیده است. طبیعی است وقتی شفاف‌سازی لازم در این مورد صورت گیرد و نهادهای نظارتی هم به این ماجرا ورود نکنند، برخی اشخاص خاص که در این ماجرا دخیل هستند، به خود اجازه می‌دهد هرطور که می‌خواهند قراردادها را ببندند و با شرکت‌ها و برندها توافقات دیگری هم داشته باشند. سازمان بازرسی که در سال‌های اخیر نفوذ و ورود خوبی به فدراسیون‌های ورزشی داشته و بر قراردادهای مالی آنها نظارت داشته است، چرا به قراردادهای منعقدشده در سازمان لیگ ورود نمی‌کند و پشت پرده این توافق‌ها را بررسی نمی‌کند تا مشخص شود چه کسانی از این وضع نفع می‌برند و ثمره توافق پشت پرده چه مسائلی است؟

درخواست AFC از باشگاه‌های حاضر در لیگ قهرمانان

● کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه‌ای از فدراسیون فوتبال ایران درخواست کرد باشگاه‌های ایرانی حاضر در رقابت‌های فصل جدید لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا مدارک خود را برای ثبت‌نام ارسال کنند. به گزارش ایرنا، باشگاه پرسپولیس روز دوشنبه اعلام کرد: پیرو نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای به باشگاه‌های پرسپولیس، استقلال، سپاهان و فولاد خوزستان اعلام کرد جهت ثبت‌نام برای حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا مدارک خود را به فدراسیون ارسال کنند. فدراسیون فوتبال ضمن تبریک به باشگاه‌های حاضر در مسابقات فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، درخواست کرده است یک سری مدارک لازم جهت ثبت‌نام در این مسابقات را تا یکشنبه ۳۰ آبان سال جاری ارسال کنند. فرم ورود به مسابقات، توافق‌نامه باشگاه‌های شرکت‌کننده، فایل پاورپوینت جامع باشگاه‌های شرکت‌کننده، معرفی ورزشگاه‌ها، فرم رنگ لباس بازیکنان، مدرک نور استادیوم‌ها و… مواردی است که درخواست شده است.

برنامه

سه‌شنبه ۴ آبان	
ویارنال – کادیز ۲۳:۰۰	
میلان – تورینو ۲۲:۱۵	
آرسنال – لیدز (اتحادیه) ۲۲:۱۵	
چلسی – ساوتهمپتون (اتحادیه) ۲۲:۱۵	
دورتموند – اینگولشتات (جام حذفی) ۲۱:۳۰	

ورزش

«کاغذپاره» دیروز؛ «غم‌نامه» امروز



در این‌زمینه روایت‌های عجیب‌وغریبی هم تعریف شده که بعضی‌ها در سفرهای خارجی با خالی‌کردن باد توپ‌ها، آنها را در چمدان جا می‌دهند و به ایران می‌آورند. این موضوع به‌صورت رسمی در تلویزیون بیان شد و درست‌بودن یا نادرست‌بودنش کردن راوی.

دربغ از یک دلار

فدراسیون فوتبال آه در بساط ندارد؛ دو باشگاه مطرح استقلال و پرسپولیس هم همین‌طور. پرسپولیس که با دو بار صعود به فینال لیگ قهرمانان آسیا، پاداش‌های کلانی تمییش شده یکی از بدهکارترین تیم‌های ایرانی است. دلپیش هم مشخصا به تحریم‌های بانکی علیه ایران برمی‌گردد. نه فیفا به فدراسیون فوتبال پاداش صعود تیم ملی به جام جهانی را می‌دهد و نه کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به پرسپولیس. کاغذپاره‌ها کاری کردند که فوتبال در ایران در آستانه ورشکستگی است. همچنان نیازی به یادآوری این مورد نیست که مدیران فوتبال ایران وعده‌هایی توخالی مبنی بر حل‌وفصل این مشکل داده‌اند.

خارجی‌ها پُر

این یکی هم در نوع خودش جالب است. در چندسال اخیر، مربیان مطرح خارجی از ایران رفته‌اند. دلپیش این است که فدراسیون‌ها ورزشی مربوطه توان پرداخت دستمزد آنها را به‌موقع نداشته‌اند؛ چون اصلا بانکی ایرانی‌ها همکاری نمی‌کرده که دستمزد این مربیان در حساب‌شان بنشیند. در این زمینه راه‌های مایبتری پیدا شده ولی هربار عاقبت خوشی نداشته است.

خروج چمدان‌های پر از پول

وقتی بانک و حساب ایرانی تحریم باشد، طبیعی است که جابه‌جایی

دومین برد استقلال با رونمایی از ستاره غیرمنتظره

که دیروز موفق شد با یک گل از سد فجرسپاسی شیراز عبور کند. به این ترتیب تمامی تیم‌های مدعی فعلا دو بازی نخست را برنده شده‌اند. در بین این تیم‌ها فقط پرسپولیس مانده که قرار است روز چهارشنبه در ورزشگاه آزادی میزبان نساجی باشد. نکته مهم دیگر که در بازی‌های روز گذشته رقم خورد برتری قاطع و ۳ بر صفر تراکتور مقابل صنعت نفت بود. تراکتوری‌ها هفته نخست شکست سنگینی مقابل گل‌گهر متحمل شده بودند که این هفته جبران کردند. دیگر بازی روز گذشته را هم تیم‌های هوادار و پیکان برگزار کردند که این بازی با نتیجه ۲ بر صفر به سود پیکان خاتمه یافت.

واکسن چینی دوباره بحث‌برانگیز شد

اسکی، تماسی تلفنی داشت تا درمورد لغو سفر اسکی‌بازان به اتریش بیشتر جویا شود؛ اما او پاسخ‌گو نبود و گفت با دبیر فدراسیون تماس بگیریدی. این در حالی بودکه تماس «شرق» با بهرام ساهوشمشکی، دبیر فدراسیون، بدون پاسخ ماند و تلفن همراه او خاموش بود. به هر شکل تیم ملی اسکی ایران در این شرایط باید با پنج نماینده در المپیک زمستانی ۲۰۲۲ راهی چین شود که تا به الان هیچ اردویی برای این تیم مشخص نشده است.

واکسن چینی و درسرهایش

بیشترین نوع واکسن واردشده به ایران در چند ماه گذشته سینوفارم بوده که مجموعه ورزش کشور به اتفاق ورزشکاران همه رشته‌های مختلف را با آن واکسن کرده‌اند. باید به این نکته اشاره کرد که واکسن چینی بیش‌ازاین هم حاشیه‌هایی را برای مسئولان ورزشی ایجاد کرد. نمونه بارز آن امتناع عده‌ای از ورزشکاران معسول از تزریق این واکسن بود. این ورزشکاران که عازم بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو بودند، حاضر نشدند سینوفارم بزنند؛ چراکه آنها معتقد بودند این واکسن کارایی لازم را ندارد. درآمده نوبت به تیم ملی هندبال بانوان رسید که قرار بود اردویی مشترک با قطری‌ها داشته باشد؛ اما قطر به دلیل اینکه سینوفارم را تایید نکرد، حاضر نشد با دختران ایرانی اردو بگذارد.

بعد از آن تیم ملی فوتسال مردان برای شرکت در رقابت‌های جهان لیگوانی با سخت‌گیری کشور میزبان روبه‌رو شد. لیتوانی نیز با این دلیل که سینوفارم ایمنی کاملی ندارد، با این شرط که فوتسالیست‌های ایرانی هر ۴۸ ساعت ملزم به انجام تست کرونا هستند، اجازه حضور آنها در این رقابت‌ها را داد.

اقدام مسئولان ورزش کشور درباره واکسنی‌کردن به‌موقع و زودهنگام ورزشی‌ها بدون تردید جزو حرکت‌های بسندیده‌ای بود که تا پیش از این کمتر دیده شد؛ اما چه بهتر بود که مفاصلت این حوزه مطابق با استانداردهای روز ورزش که جلوه‌ها تا تیم‌های ملی با این اتفاقات تلخ مواجه نشوند.

خبر

لیگ برتر در خطر ۱۵ تیمی‌شدن

● بازیکنان پدیده (شهرخودرو) در آخرین خواسته خود خواهان پرداخت ۳۰ درصد از مبالغ قراردادشان شده‌اند تا در بازی این هفته به میدان بروند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پیش‌بینی می‌شد در فصل جدید نماینده مشهد با شرایطی بهتر و مشکلات کمتر بازی‌ها را آغاز کند. این تیم اما بعد از برگزاری اولین بازی در مشهد مقابل آلومینیوم اراک، لیگ بیست‌ویکم را با غیبت ادامه داد تا شوک بزرگی به هواداران مشهدی وارد شود. هفته اول پدیده به خاطر برگزاری بازی در مشهد با اصرار و قول و قرارهای مهاجرتی و خداداد عزیزی به میدان رفت. در آن بازی هم البته صدرنشدن کارت مریگسری رضا مهاجری و نشستن او روی سکو، نشان از بحران در مشهد داشت؛ باین‌حال کسی تصور نمی‌کرد این بحران قرار است به غیبت در هفته دوم منجر شود. نگرانی‌ها البته زمانی بیشتر می‌شود که بر اساس قانون، هر تیمی که برای دو هفته متوالی از بازی‌ها حضور پیدا نکند از جدول مسابقات حذف خواهد شد؛ اتفاقی که پیش از این یک بار برای اتکای گلستان در لیگ‌های پایین‌تر رخ داد و در ادامه، تلاش زیاد مدیران این تیم برای بازگشت به جدول بازی‌ها بی‌فایده بود. تیم‌غایب علاوه بر حذف از جدول، به دو دسته پایین‌تر فرستاده خواهد شد. در آستانه هفته سوم حالا نگرانی‌ها افزایش پیدا کرده که آیا بازیکنان این تیم مقابل نفت مسجدسلیمان به میدان خواهند رفت یا نه. در صورت حذف پدیده از جدول، لیگ باید با ۱۵ تیم به کار خود ادامه دهد که خود یک ایراد بزرگ خواهد بود. بازیکنان پدیده در آخرین خواسته خود خواهان پرداخت ۳۰ درصد از مبالغ قراردادشان شده‌اند تا در بازی این هفته به میدان بروند؛ درخواستی که با موافقت مدیران تیم مواجه نشده است. غلامحسین پلاسچی، سخنگوی باشگاه، درباره این درخواست به ایرنا گفت: «شوشیوش اذهان هواداران از سوی هیئت فوتبال وضعیت فعلی تیم را این‌چنین کرده است. کدام باشگاه با شروع فصل ۳۰ درصد پرداخت کرده است؟ دو ماه است که تیم در اختیار مالک قانونی قرار دارد و در این مدت چه اقدامی باید انجام می‌دادیم که نکرديم؟» در نهایت باید گفت مدیران باشگاه پدیده باید به هر شکل ممکن تا پیش از بازی با نفت مسجدسلیمان در هفته سوم مشکلات تیم را حل کنند؛ چراکه در غیر این صورت اتفاقی رخ خواهد داد که هم برای فوتبال مشهد غیر قابل جبران خواهد بود و هم لیگ ایران را با یک بی‌نظمی بی‌سابقه روبه‌رو خواهد کرد.

رکوردشکنی سردار آزمون با عبور از هالک و لائو

● سردار آزمون با گل‌زنی به اسپارتاک مسکو در بازی ازبکستان، توانست با ۸۵ گل، تبدیل به بهترین گلزن خارجی لیگ روسیه شود. سردار که از سن کم به فوتبال روسیه ترانسفر شد و احتمالا آخرین فصل حضورش در این کشور را پشت سر می‌گذارد، به رکوردی رسید که پیش از این در اختیار واگنر لائو بود. لیگ روسیه از سال ۱۹۹۲ وس پس از فروپاشی شوروی آغاز شد و تا امروز، بازیکنان خارجی بزرگی در آن بازی کرده‌اند. واگنر لائو، هالک، سیدو دومبیا و ولیتون، بخشی از مشهورترین خارجی‌هایی هستند که دوران اوج خود را در روسیه گذراندند. پیش از این واگنر لائو با زدن ۸۵ گل، به تتهایی گلزن‌ترین خارجی لیگ روسیه بود. سردار با دو گلی که به اسپارتاک زد، حالا شریک او در این رکورد است و با زدن یک گل دیگر، به تتهایی بهترین گلزن خارجی فوتبال روسیه می‌شود.

حضور آزمون در بین ۱۰گل‌زن برتر تاریخ

آزمون علاوه بر این رکورد می‌تواند روسیه را با قرارگرفتن بین ۱۰ گلزن برتر تاریخ لیگ این کشور ترک کند. اولگ ورتنیکوف، مهاجم سال‌های دور روتور ولگوگراد سال‌های زیادی با ۱۴۰ گل بهترین گلزن لیگ روسیه محسوب می‌شد. این فصل، آرتسم دوزیا، زوج آزمون در خط حمله زینت، توانست از رکورد او عبور کند و این عنوان را به دست آورد. رده دهم این فهرست به فیودور اسمولوف با ۸۸ گل زده تعلق دارد. اسمولوف همین حالا در لیگ روسیه و باشگاه لوکوموتیو مسکو بازی می‌کند؛ باین‌حال تعداد گل‌های او سردار با جبران فاصله چهار گلنه می‌تواند او را پشت سر بگذارد. ایگور سمشوف، نفر نهم این فهرست نیز ۹۸ گل زده و سردار برای رسیدن به این عدد، باید این فصل را با ۲۱ گل زده تمام کند که کار بسیار دشواری به حساب می‌آید. رسیدن سردار به رده یازدهم، قطعی به نظر می‌رسد؛ اما او برای ردشدن از اسمولوف و سمشوف، کار سختی خواهد داشت.

ماندن رکورد شکستن

سردار آزمون این‌ فصل تلاش زیادی برای جدایی از زینت انجام داد؛ اما رقم بالای درخواستی باشگاه، باعث شد سال آخر قراردادش را هم در روسیه باقی بماند؛ موضوعی که یک سال حضور او در لیگ‌های معتبرتر اروپا را عقب انداخت ولی باعث شد فرصت رسیدن به یک رکورد بزرگ را داشته باشد. حالا آزمون علاوه بر فوتبال ایران، در روسیه هم یک نام فراموش‌نشدنی به حساب می‌آید.